

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 6 февраля 2017 года № 35*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года №5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 6 февраля 2017 года № 35 «Об утверждении Порядка предоставления Аппаратом Совета министров Республики Крым субсидий из бюджета Республики Крым юридическим лицам на капитальный ремонт объектов государственной собственности Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 2:

в пункт 2.1:

подпункт 2.1.4 исключить;

пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:

«2.6.5. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%».

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

С. АКСЁНОВ

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики
Крым от 6 февраля 2017 года №35»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Проект постановления Совета министров Республики Крым «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 6 февраля 2017 года №35» (далее – Проект) подготовлен в связи с необходимостью устранения коррупциогенных факторов, присутствующих в Порядке предоставления Аппаратом Совета министров Республики Крым субсидий из бюджета Республики Крым юридическим лицам на капитальный ремонт объектов государственной собственности Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 9 февраля 2017 года №35, а также приведение в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года №887.

2. Цель и пути ее достижения

Целью проекта распоряжения является приведение Порядка предоставления Аппаратом Совета министров Республики Крым субсидий из бюджета Республики Крым юридическим лицам на капитальный ремонт объектов государственной собственности Республики Крым в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года №887, а также исключение из перечня документов предоставляемых получателем субсидии для ее получения коррупциогенных факторов, путем внесения изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 9 февраля 2017 года №35.

3. Правовые основания

Проект разработан в соответствии со статьей 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года №5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым».

4. Финансово-экономические основания

Реализация Проекта не требует выделение средств из бюджета Республики Крым.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект согласован со всеми заинтересованными органами власти.

6. Региональный аспект

Проект не касается вопросов развития административно-территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации

В проекте отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение

Проект не требует проведения консультаций с общественностью.

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым -
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

Сравнительная таблица
к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики
Крым от 6 февраля 2017 года №35»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>2.1. Для получения Субсидий получатель представляет в Аппарат перечень следующих документов (далее - документы):</p> <p>2.1.1. заявление о предоставлении Субсидий в произвольной форме;</p> <p>2.1.2. справки налогового органа, территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации и территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии у получателя Субсидий задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (датой выдачи не позднее 30 календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении Субсидий);</p> <p>2.1.3. справка, подтверждающая расчет размера Субсидий, виды, объем работ по капитальному ремонту и сумму необходимых средств (далее - справка-расчет);</p> <p>2.1.4. иные документы, подтверждающие потребность получателя в Субсидиях.</p>	<p>2.1. Для получения Субсидий получатель представляет в Аппарат перечень следующих документов (далее - документы):</p> <p>2.1.1. заявление о предоставлении Субсидий в произвольной форме;</p> <p>2.1.2. справки налогового органа, территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации и территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии у получателя Субсидий задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (датой выдачи не позднее 30 календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении Субсидий);</p> <p>2.1.3. справка, подтверждающая расчет размера Субсидий, виды, объем работ по капитальному ремонту и сумму необходимых средств (далее - справка-расчет);</p> <p style="text-align: center;">Пункт исключен</p>
<p>2.6. Требования, которым должен соответствовать получатель на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашение:</p> <p>2.6.1. у получателя должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным</p>	<p>2.6. Требования, которым должен соответствовать получатель на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашение:</p> <p>2.6.1. у получателя должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным</p>

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.6.2. у получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Республики Крым субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Республики Крым;

2.6.3. получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

2.6.4. получатель не должен получать средства из бюджета Республики Крым в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в подпункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.

Пункт отсутствовал

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.6.2. у получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Республики Крым субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Республики Крым;

2.6.3. получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

2.6.4. получатель не должен получать средства из бюджета Республики Крым в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в подпункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.

2.6.5. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и

	представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%.
--	---

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК